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Nächste Termine und Infos zum Schuljahresbeginn 

Kopfhautkontrolle 

Die alljährliche Kopfhautkontrolle nach den Som-

merferien findet am Mittwoch in der ersten Schul-

woche statt (17. August). 

Termine Schulfotos 

Wir führen die Schulfotografieaktion in der zwei-

ten Schulwoche am Montag und am Dienstag 

durch (22. und 23. August). 

Terrminplan: 

Montag 8.30 Uhr: MSA Bartholdi 

10.15 Uhr Unterstufe B Karatas 

13.30 Uhr Unterstufe A Passannante 

Dienstag 8.15 Uhr Unterstufe C  Bommer Schmid 

9.30 Uhr KIGA Ost 

10.45 Kindergarten West 

13.30 Uhr  MSA Schönholzer 

Allfällig notwendige Planänderungen würden über 

die Klassenlehrpersonen mitgeteilt. 

Aufgabenbetreuung: Anmeldung 

 Die Aufgabenbetreuung wird weiterhin am Diens-

tagnachmittag (15 Uhr und 15.45 Uhr) und am 

Donnerstagnachmittag (13.30 Uhr angeboten. Es 

hat noch freie Plätze. Das Anmeldeformular ist auf 

der Homepage im Bereich Downloads/Formulare 

abholbereit. 

Abmeldungen im Krankheitsfall 

Falls Ihr Kind erkrankt und nicht zur Schule kom-

men kann, sind wir auf eine schnelle Abmeldung 

bis Unterrichtsbeginn durch die Eltern angewie-

sen. Diese soll im Moment noch telefonisch ent-

weder an die Hauptnummer oder an die Klassen-

zimmernummer erfolgen.  

Wir überarbeiten das Abmeldesystem aber dem-

nächst, so dass Abmeldungen dann digital über 

die App „Escola“ möglich sind. Die Umstellung 

wird im Lauf des Jahres erfolgen. Wir informieren 

Sie wieder, sobald die neue Lösung verfügbar ist. 

 

August 2022 

Löwenzahn-Post 
Sehr geehrte Eltern 

In dieser Ausgabe der Löwen-
zahnpost informieren wir 
über das gerade begonnene 
Schuljahr und geben die be-
reits bekannten Termine im 
ersten Semester bekannt. Bei 
allen weiteren offenen Fra-
gen sind die Lehrpersonen, 
die Behörde und ich als 
Schulleiter gerne für Sie da. 
Sie finden die Kontaktdaten 
auf der letzten Seite. 

Reto Brüllmann, Schulleiter  

Jahresthema 2022/23  

Das neue Schuljahr steht un-

ter dem Thema „Tiere“. Die-

ses wird uns in den Klassen 

individuell und im letzten 

Quartal als Schulhaus beglei-

ten. Das Schuljahr werden wir 

mit einem Theaterprojekt 

zum Jahresthema am Examen 

abschliessen. 
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Termine 

Datum Zeit Anlass 

Mittwoch, 17. August  Vormittag Kopfhautkontrolle in allen Klassen 

Montag, 22. August 20 Uhr Infoabend Sanierung Schulhaus und MZH, MZH Lommis 

Montag, 22. August Ganzer Tag Schulfotografie erster Tag 

Dienstag, 23. August Ganzer Tag Schulfotografie zweiter Tag 

Donnerstag, 1. September 20 Uhr Treffen Eltern mit Wirkung 

Freitag, 23. September Vormittag Verkehrsunterricht Polizei TG Kindergartenklassen 

Mittwoch, 28. September  Vormittag Sporttag, erstes Datum 

Donnerstag, 29. September Vormittag Sporttag, zweites Datum 

Mittwoch, 5. Oktober Vormittag Sporttag, drittes Datum 

Donnerstag, 6. Oktober Vormittag Sporttag, viertes Datum 

Sa., 8.—So., 23. Okt.  Herbstferien 

Dienstag, 8. November Abend (Zeit folgt) Lichterabend 

Donnerstag, 10. November Ganzer Tag Zukunftstag 5. und 6. Klassen 

Mittwoch, 23. November Nachmittag Kinonachmittag Eltern mit Wirkung EmW 

Montag, 5. Dezember  20 Uhr Gemeinde– und Schulgemeindeversammlung, MZH 

Freitag, 23. Dezember Vorm. (Zeit folgt) Adventzmorge 

Sa., 24.12.22-So., 8.1.2023   Weihnachtsferien 

Sa., 28.1.23-So., 5.2.2023  Sportferien 

Februar (noch offen) Ganzer Tag Wintersporttag Mittelstufen 

Freitag, 17. Februar Vormittag Fasnachtsanlass Kindergarten 

Freitag, 17. Februar Nachmittag Fasnachtsanlass Primarschule 

Sa., 25.3.—Mo., 10.4.2023  Frühlingsferien 

Do., 18.5.– Mo., 29.5.2023  Pfingstferien 

Im Juni  Theaterprojekt und Examen 

Donnerstag, 15. Juni Vormittag Besuchsmorgen KIGA Eintritt und PS Übertritt 

Sa., 8.7. bis So., 13.8.2023  Sommerferien 
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Funktion  Name Telefon Mailadresse 

Hauptnummer Teamzimmer 052 369 62 62 info@schule-lommis.ch 

Schulleitung Reto Brüllmann 052 369 62 60 schulleitung@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Kindergarten West Marina Hemminger 052 369 62 74 marina.hemminger@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Kindergarten Ost Marlies Baumgartner 052 369 62 73 marlies.baumgartner@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Unterstufe A Monica Passannante 052 369 62 65 monica.passannante@schule-lommis.ch 

Stellenpartnerin Unterstufe A Isabelle Ramos 052 369 62 65 isabelle.ramos@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Unterstufe B Yasemin Karatas 052 369 62 67 yasemin.karatas@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Unterstufe C Mirjam Bommer 052 369 62 63 mirjam.bommer@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Unterstufe C Bettina Schmid 052 369 62 63 bettina.schmid@schule-lommis.ch 

Klassenlehrerin Mittelstufe A Kim Bartholdi 052 369 62 69 kim.bartholdi@schule-lommis.ch 

Klassenlehrer Mittelstufe B Marina Schönholzer 052 369 62 64 marina.schoenholzer@schule-lommis.ch 

Fachlehrerin Gestalten Corinne Kunz 052 369 62 68 corinne.kunz@schule-lommis.ch 

Team Kindergarten, Deutsch als Zweit-
sprache, Stütz– und Förderunterricht 

Irmgard Schmucki 
052 369 62 73 
052 369 62 74 

irmgard.schmucki@schule-lommis.ch 

Fachlehrerin Englisch Kathrin Lehner 052 369 62 66 kathrin.lehner@schule-lommis.ch 

Fachlehrerin Französisch Lilian Anderes 052 369 62 66 Lilian.anderes@schule-lommis.ch 

Fachlehrerin Stütz– und Förderunterr. Ruth Krähenbühl 052 369 62 66 ruth.kraehenbuehl@schule-lommis.ch 

Fachlehrerin Logopädie Beatrix Jäschke 052 369 62 61 beatrix.jaeschke@schule-lommis.ch 

Fachlehrer Schulische Heilpädagogik Reto Brüllmann 052 369 62 60 reto.bruellmann@schule-lommis.ch 

Behörde  Name Telefon Mailadresse 

Präsident Schulbehörde Peter Haas 052 369 62 70 praesidium@schule-lommis.ch 

Pädagogische Kommission Nicole Berg  nicole.berg@schule-lommis.ch 

Schulergänzende Angebote Susanne König  susanne.koenig@schule-lommis.ch 

Liegenschaften Alex Müller  alex.mueller@schule-lommis.ch 

Sicherheitsbeauftragter Mike Fürst  mike.fuerst@schule-lommis.ch 

Weitere Name Telefon Mailadresse 

Hauswartung Beat Greminger 052 369 62 77 Beat.greminger@schule-lommis.ch 

Präsidentin Eltern mit Wirkung Sabine Egg 079 279 63 76 
sabine.egg-luchsinger@bluewin.ch 
www.emw-lommis.ch 

Schulsozialarbeit Diana van den Burg 079 753 39 31 d.vandenburg@schulen-affeltrangen.ch  

www.schule-lommis.ch 

Kontakte Schuljahr 2022-2023 

Schule Löwenzahn, Matzingerstrasse 23, 9506 Lommis 


